
БОЛЕХІВСЬКА МІСЬКА РАДА
 ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я
чергова сорок третя сесія восьме демократичне скликання

12 червня 2024 року м. Болехів № 24-43/24

Про внесення змін до фінансового плану
Комунального некомерційного
підприємства «Центр первинної медичної
допомоги” Болехівської міської ради
Івано-Франківської області на 2024 рік

 Заслухавши інформацію директорки Комунального некомерційного
підприємства «Центр первинної медичної допомоги” Болехівської міської ради
Івано-Франківської області щодо необхідності внесення змін до фінансового
плану, затвердженого рішенням Болехівської міської ради № 04-30/23 від
27.06.2023 року, відповідно до Порядку складання, затвердження та контролю
виконання фінансового плану комунального некомерційного підприємства
«Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради
Івано-Франківської області, затвердженого рішенням Болехівської міської ради
№ 03-41/19 від 23.04.2019 року «Про затвердження Порядку складання,
затвердження та контролю виконання фінансового плану комунального
некомерційного підприємства «Центр первинної медичної допомоги»
Болехівської міської ради», керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», Болехівська міська рада,

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до фінансового плану Комунального некомерційного
підприємства «Центр первинної медичної допомоги” Болехівської міської ради
Івано-Франківської області на 2024 рік та викласти його в новій редакції,
додається.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступницю міського
голови І.Калитин та постійну комісію з питань планування бюджету,
регуляторної політики, місцевих податків і зборів (Р.Барабаш) та Фінансове
управління виконавчого комітету Болехівської міської ради (Н.Дуб).

Міський голова Іван ЯЦИНИН



Пояснювальна записка
до рішення Болехівської міської ради

«Про внесення змін до фінансового плану комунального некомерційного
підприємства «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської

ради на 2024 рік»

Планування діяльності КНП відбувається відповідно до норм
господарського законодавства України.

Оскільки відповідно до частини 10 статті 78 ГК України особливості
діяльності КНП визначаються відповідно до вимог, встановлених щодо
діяльності державних комерційних або казенних підприємств, з огляду на
положення статей 75 та 77 ГК України, комунальні підприємства зобов’язані
складати і виконувати річний та з поквартальною розбивкою фінансовий план
на кожен наступний рік.

Рішенням Болехівської міської ради від 23.04.2019 № 03-41/19
затверджено Порядок складання, затвердження та контролю виконання
фінансового плану КНП «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської
міської ради Івано-Франківської області.

Відповідно до вказаного Порядку зміни до річного фінансового плану
підприємства здійснюються відповідним рішенням Болехівської міської ради.

Для забезпечення підтримки закладу виникла необхідність внесення
таких змін до фінансового плану підприємства на 2024 рік:

1.В розділі 1 «Доходи»:
● у рядку 100 «Доходи від медичного обслуговування населення за

договорами з НСЗУ» суму 15 600 000.00 грн. замінити на 16 200 000.0
грн.

● у рядок 110 «Дохід з місцевого бюджету цільового фінансування на
оплату енергоносіїв включити суму 438 200.00 грн.;

● у рядок 120 «Дохід з місцевого бюджету за цільовою програмою
фінансування програми медичного забезпечення хворих включити суму
100 000.00 грн.;

● у рядку 130 «Інші надходження (доходи) у тому числі за оренду
приміщень; відшкодування за комунальні послуги» включити суму
15 000.00 грн.

2. В Розділі 2 «Витрати»:
- у рядку 150 «Витрати на послуги та матеріали, в тому числі: медикаменти
та перев’язувальні матеріали, відшкодування за безкоштовні медикаменти,
витрати на медичне обладнання, ремонт та запасні частини до транспортних
засобів, господарчі товари та інвентар, предмети (комп’ютери)» суму 484 000.
грн. замінити на 549 000.00 грн.;
- у рядку 160 «Витрати на паливно-мастильні матеріали» суму 100 000.00 грн.
замінити на 149 000.00 грн.
- у рядку 170 «Витрати на комунальні послуги та енергоносії в тому числі:
витрати на електроенергію, витрати на водопостачання, витрати на природний



газ, витрати на тверде паливо, витрати на викачку нечистот та вивіз сміття»
суму 36 000.00 грн. замінити на 472 200.00 грн.;
- у рядку 180 «Витрати на оплату праці» суму 11 968 000.00 грн. замінити на
12 649 000.00 грн.;
- у рядку 181 «Витрати на соціальні заходи (сплата ЄСВ)» суму 2 720 000.00
грн. замінити на 2 690 000.00 грн.;
- у рядку 190 «Витрати, що здійснюються для підтримання об’єкта в робочому
стані (проведення ремонту, технічного огляду, обслуговування)» виключити
суму 50 000.00 грн.;
- у рядку 210 «Амортизація» виключити суму 60 000.00 грн.
- у рядку 230 « Адміністративні витрати, в тому числі: витрати на
канцтовари, офісне приладдя та устаткування, витрати на страхові послуги та
послуги банку, витрати на придбання та супровід програмного забезпечення,
витрати на відрядження, витрати на зв'язок та інтернет, витрати на лабораторне
обстеження, витрати на інші послуги (крім комунальних), витрати на
протипожежні заходи» суму 182 000. грн. замінити на 244 000.00 грн.

У рядку 700 « Усього доходи» суму 15 600 000.00 грн. замінити на
16 753 200.00 грн.
У рядку 800 « Усього витрат» суму 15 600 000.00 грн. замінити на
16 753 200.00 грн.

Директор Ольга СОБОЛЬ


